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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.28.dt.10.03.2000 
 

  
PER  

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 

 
Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës në mbledhjen e tij të dt.10.03.2000, 

pasi mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në 

mbështetje të ligjit Nr.5840 dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682 

dt.05.03.1993 dhe në bazë të V.K.B. Nr.29 dt.06/1998 
  
 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE EMRIT 

 

1.Oltijon Hyseni, banor i Njësisë Administrative Nr.3 t’i ndërrohet 

emri nga Oltijon në Oltion 

2.Anite Shalsi, banore në Njësinë Administrative Nr.10 t’i ndërrohet 

emri nga Anite në Anita 

3.Isa Gagani, banor në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i ndërrohet emri nga 

Isa në Isak 

4.Tane Hoxha, banore në Njësinë Administrative Nr.6 t’i ndërrohet 

emri nga Tane në Tana 

5.Suvarov Seferi, banore në Njësinë Administrative Nr.6 t’i ndërrohet 

emri nga Suvarov në Suvorov 

6.Alkejda Luga, banore në Njësinë Administrative Nr.9 t’i ndërrohet 

emri nga Alkejda në Kejda 

7.Oltjan Qenani, banor në Njësinë Administrative Nr.2 t’i ndërrohet 

emri nga Oltjan në Oltion 



8.Llamberg Dhima, banor në Njësinë Administrative Nr.3 t’i 

ndërrohet emri nga Llamberg në Llambro 

9.Arjana Asllani, banore në Njësinë Administrative Nr.5 t’i ndërrohet 

emri nga Arjana në Adriana 

10.Elis Begolli, banore në Njësinë Administrative Nr.5 t’i ndërrohet 

emri nga Elis në Elvis 

11.Zheni Zacej, banore në Njësinë Administrative Nr.1 t’i ndërrohet 

emri nga Zheni në Xheni 

   

2. PER NDERRIM TE EMRIT TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR 

 

1.Luan dhe Lirika Zyka banore e Njësisë Administrative Nr.5 t’i 

ndërrohet emri i djalit të tyre nga Redon në Aleksandër 

2.Idriz dhe Sofie Xhomara banore në Njësinë Administrative Nr.9 t’i 

ndërrohet emri i vajzës së tyre nga Xhuana në Xhoana 

3.Ilir dhe Lindita Malaveci banore në Njësinë Administrative Nr.3 t’i 

ndërrohet emri i djalit të tyre nga Marjo në Mario 

4.Ibrahim dhe Shqipe Pullumbi banore në Njësinë Administrative 

Nr.8 t’i ndërrohet emri i vajzës së tyre nga Era në Sara 

5.Majlinda Pelingu banore në Njësinë Administrative Nr.5 t’i 

ndërrohet emri i djalit të tyre nga Enver në Envi 

6.Stavri dhe Luçiana Sinjari banorë në Njësinë Administrative Nr.4 t’i 

ndërrohet emri i djalit të tyre nga Enion në Enio 

7.Shpëtim dhe Gentjana Xhelili banorë në Njësinë Administrative 

Nr.8 t’i ndërrohet emri i vajzës së tyre nga Arjola në Dhasjana 

8.Lulzim e Sabrije Gjura banorë në Njësinë Administrative Nr.7 t’i 

ndërrohet emri i vajzës së tyre nga Eralda në Elda 

 

3. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 

 

1.Bardhoshe Musollari banore në Njësinë Administrative Nr.3 t’i 

ndërrohet emri nga Bardhoshe në Fatbardha 

2.Sefer Gjata banor në Njësinë Administrative Nr.2 t’i ndërrohet emri 

nga Sefer në Artan 

3.Antonia Kolpeja banore në Njësinë Administrative Nr.7 t’i 

ndërrohet emri nga Antonia në Kris 

4.Rita Cani banore në Njësinë Administrative Nr.8 t’i ndërrohet emri 

nga Rita në Merita 



5.Behije Shkreta banore në njësinë Administrative Nr.1 t’i ndërrohet 

emri nga Behije në Maria 

6.Milgan Miska banore në Njësinë Administrative Nr.5 t’i ndërrohet 

emri Milgan në Emiljan 

7.Flamur Mallkuci banor në Njësinë Administrative Nr.5 t’i ndërrohet 

emri nga Flamur në Muli 

8.Gani Meçaj banor në Njësinë Administrative Nr.11 t’i ndërrohet 

emri nga Gani në Andrea 

9.Vangjel Abdiu banor në Njësinë Administrative Nr.5 t’i ndërrohet 

emri nga Vangjel në Burhan 

10.Fatbardha Gjonaj banore në Njësinë Administrative Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Fatbardha në Katerina 

11.Vangjeli Shtino banore në njësinë Administrative Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Vangjeli në Angjelina 

12.Afërdita Hazermadhi banore në Njësinë Administrative Nr.8 të 

mos i ndërrohet emri 

13.Erjon Kamata banor në Njësinë Administrative Nr.5 të mos i 

ndërrohet emri 

14.Sami Dani banor në Njësinë Administrative Nr.2 të mos i 

ndërrohet emri 

15.Luida Protopapa banore në Njësinë Administrative Nr.9 të mos i 

ndërrohet emri 

16.Edlira Sulollari banore në Njësinë Administrative Nr.4 të mos i 

ndërrohet emri 

17.Dik Beshku banor në Njësinë Administrative Nr.11 të mos i 

ndërrohet emri 

18.Deja Cela banore në Njësinë Administrative Nr.2 të mos i 

ndërrohet emri 

19.Gladiola Ezmeri banore në Njësinë Administrative Nr.8 të mos i 

ndërrohet emri 

20.Franc Gjoni banor në Njësinë Administrative Nr.4 të mos i 

ndërrohet emri 

21.Ferjola Gjoni banore në Njësinë Administrative Nr.4 të mos i 

ndërrohet emri 

22.Mimoza Neco banore në Njësinë Administrative Nr.7 të mos i 

ndërrohet emri 

23.Pjetër Lleshaj banor në Njësinë Administrative Nr.5 të mos i 

ndërrohet emri 

 

4. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE MBIEMRIT 



1.Isa Menko banor në njësinë Administrative Nr.5 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Menko në Memko me familjen 

2.Shefqet Menko banor në Njësinë Administrative Nr.9 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Menko në Memko me familjen 

3.Razije Manaj banore në njësinë Administrative Nr,6 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Manaj në Mamaj me familjen 

4.Shpresa Lika banore në Njësinë Administrative Nr.10 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Lika në Likaj 

5.Atnand Cano banor në Njësinë Administrative Nr.10 t’i ndërrohet 

emri nga Cano në Canaj 

6.Idriz Avduli banor në Njësinë Administrative Nr.10 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Avduli në Abdyli 

7.Arjan Halilaj banor në Njësinë Administrative Nr.8 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Halilaj në Halili me familjen 

8.Novruz Belulaj banor në Njësinë Administrative Nr.3 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Belulaj në Beluli me familjen 

9.Floresha Myrtaj banore në Njësinë Administrative Nr.7 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Myrtaj në Myrto me familjen 

10.Zylyftar Osmanaj banor në Njësinë Administrative Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Osmanaj në Osmani me familjen 

11.Arben dhe Kastriot Kasami banor në Njësinë Administrative Nr.7 

të mos i ndërrohet mbiemri 

12.Floridan Dagellija banor në Njësinë Administrative Nr.9 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Dangellija në Dangellia me familjen 

13.Mithat Danaj banor në Njësinë Administrative Nr.4 të mos i 

ndërrohet mbiemri 

14.Nikolin Metushaj banor në Njësinë Administrative Nr.9 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Metushaj në Metushi me familjen 

15.Myrteza Satka banor në Njësinë Administrative Nr.9 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Satka në Satko 

16.Hajrie Maçe banore në Njësinë Administrative Nr.6 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Maçe në Maçi 

  

5. PER NDERRIM MBIEMRI NGA I VAJZERISE NE TE 

BASHKESHORTIT DHE ANASJELLTAS 

 

1.Ilirjan Musabelli banor në Njësinë Administrative Nr.6 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Musabelli në Pelingu 

2.Liljana Hysa banore në Njësinë Administrative Nr.1 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Hysa në Sula 



3.Natasha Leka banore në Njësinë Administrative Nr.10 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Leka në Hyka 

4.Majlinda Koçi banore në Njësinë Administrative Nr.3 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Koçi në Selimaj 

5.Pashame Kabili banore në Njësinë Administrative Nr.4 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Kabili në Perhati 

6.Juliana Rexha banore në Njësinë Administrative Nr.1 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Rexha në Domi 

7.Fatmir Gjoka banor në Njësinë Administrative Nr.8 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Gjoka në Begaj 

8.Ramazan Hysa banore në Njësinë Administrative Nr.11 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Hysa në Hallvaxhiu 

 

6. PER NDERRIM MBIEMRI RAST PAS RASTI 

 

1.Gëzim Pyka banor në Njësinë Administrative Nr.2 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Pyka në Gjuzi 

2.Xhevahire Hajdarmataj banore në Njësinë Administrative Nr.11 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hajdarmataj në Hajdari 

3.Rustem Hanak Gorica banor në Njësinë Administrative Nr.9 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hanak Gorica në Gorica 

4.Altin Leka Shehu banor në Njësinë Administrative Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Leka Shehu në Shehu 

5.Lule Dervishi banore në Njësinë Administrative Nr.6 t’i ndërrohet 

mbiemri i djalit nga Fezga në Dervishi 

6.Gani Leza banor në Njësinë Administrative Nr.6 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Leza në Elezi me familjen 

7.Erion dhe Alketa Veshaj banore në Njësinë Administrative Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Veshaj në Spiro 

8.Alfred Bajo banor në Njësinë Administrative Nr.7 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Bajo në Plaka 

9.Ndue Marku banor në Njësinë Administrative Nr.5 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Marku në Lazri me familjen 

10.Kleomen Hasanaj banor në Njësinë Administrative Nr.5 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hasanaj në Kasanai me familjen 

11.Fiqret Ismailati banor në Njësinë Administrative Nr.1 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Ismailati në Libohova me familjen 

12.Klebes Zejno banor në Njësinë Administrative Nr.3 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Zejno në Lako 



13.Besnik Belishova banor në Njësinë Administrative Nr.8 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Belishova në Agalliu 

14.Manjola Struga banore në Njësinë Administrative Nr.4 të mos i 

ndërrohet mbiemri 

15.Jeton Uznova banor në Njësinë Administrative Nr.1 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Uznova në Torozi                                                           

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


